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Hierbij ontvangt u antwoord op de vragen van de Tweede Kamerleden De Roon en Brinkman (beiden PVV) over een collectief winkelverbod voor notoire winkeldieven (ingezonden 23 augustus
2007 onder nummer 2060723670).

De Minister van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA DEN HAAG

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 71 31
Fax (070) 3 70 90 11
www.justitie.nl

Datum 14 september 2007
Ons kenmerk 5503573/07/DSP
Uw kenmerk 2060723670

Onderwerp Beantwoording Kamervragen


2/2


5503573/07/DSP/14 september 2007
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Antwoorden van de Minister van Justitie op de vragen van de leden De Roon en Brinkman (beiden PVV) over een collectief winkelverbod voor notoire winkeldieven.
(Ingezonden 23 augustus 2007)

Vraag 1
Bent u op de hoogte van het bericht “Experiment met collectief winkelverbod voor winkeldieven en lastposten in Arnhem succes”?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Deelt u de mening dat winkeldiefstal voor winkeliers een groot probleem vormt, onder meer door de hiermee gepaard gaande financiële en emotionele belasting en dat hiertegen daarom ferm moet worden opgetreden? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2
Ja. Daarom ga ik in het kader van het Actieplan Veilig Ondernemen, dat ik binnenkort aan de Tweede Kamer zend, met de detailhandel nieuwe afspraken maken om winkeldiefstal aan te pakken.

Vraag 3
Deelt u de mening dat het collectieve winkelverbod voor notoire winkeldieven, dat in het centrum van Arnhem tot een afname van het aantal winkeldiefstallen heeft geleid, zo spoedig mogelijk landelijk moet worden ingevoerd ter vervanging van het individuele winkelverbod? Zo ja, binnen welke termijn denkt u dit te kunnen realiseren? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 3
Zoals de proef in Arnhem aantoont, kan een collectief winkelverbod op lokaal niveau effectief zijn. Ook elders zijn hiermee goede ervaringen opgedaan. Het staat overigens alle ondernemers in beginsel vrij om een collectief winkelverbod in te voeren.
In mijn brief van 24 mei 2007 (Kamerstuk 28 684/30 800 nr. 113 heb ik u reeds geïnformeerd dat het Platform Detailhandel Nederland aan een geautomatiseerd systeem werkt met daarin een module die zich richt op het beheren van door de detailhandel opgelegde winkelontzeggingen. Het Platform heeft aangegeven de ontwikkeling en het beheer van het beoogde systeem in eigen hand te willen houden. Bij zowel de ontwikkeling als het beheer wordt ondersteuning en advisering vanuit de rijksoverheid op prijs gesteld. Deze heb ik toegezegd.

1 Algemeen Dagblad, 22 augustus 2007

